
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA 

CNPJ:06.769.798/001 -17 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Isaac Martins, N°371 — CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA T,zb.,lho. RepeUo e C,d,dz,,íz. 
AqotaéJ CCX dOPOkO 

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS 

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA 

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Senhor chefe do setor contábil, 

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, que solicita a dotação para a prestação de serviços de construção de uma praça 
pública no Povoado Clemente, Zona Rural do Município de Barra do Corda/MA, para atender as 
necessidades do Município de Barra do Corda. 

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações 
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade, 
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso. 

Informamos que a despesa está estimada em tomo de R$ 84.726,57 (oitenta e quatro mil, 
setecentos e vinte e seis reais, cinquenta e sete centavos). 

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com 
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora 
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de 
receita e despesas. 

o 	Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada. 

Barra cio Corda/MA, 13 de setembro de 2022. 

Atenciosamente, 
OL 

4,.  
ÁMF 1 

KARYTAN GOMES DE ASSUNÇÃO 
Coordenadora do Setor de Compras 



BAR,ç4  

	 Município de Barra do Corda 
http://www.barrad000rda.ma.gov.br  1 R. Isac Martins, 297- centro, Barra do Coroa 

Tel.: (99) 3643-2333 
IMPRENSA OFICIAL Secretaria 

ESTADO DOMARANHÃO 
PfiEFEITURA MUNICIPAL DE BARRA OU CURO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 05/2022 - GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

NOMEAR OCUPANTE ::oc 

COMISSÃO DE CHEFE INTERNA,  DO 

DE COMPRAS DO MUNCPO DE 

CORDA/MA 

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA. Prefeito do Mun!cípo da Barra dc Corda 

Estado do Maranhão. no uso de suas atribuiçães egais 

RESOLVE 

Art. ? - NOMEAR, KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO, .nscrtta na CPF soo o 

024.031.133-79, para exercer o cargo em comissão de Chefe Interina do Setor de 

Compras do Município de Barra do Corda Estado do Mranhk 

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publlcaçãro. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra øo Corda, Estado do Maranc. 

Dé-se C:ência. 

Pubaue-sa e Cumpra-se 

Barra ao OordaJMA. O de janeiro de 2022. 

RIGOALB- TV--  
Prefeito  do ...  efII 	Bafra do Cotda - MA 	t 

10101/2022 Ano 11 Edição n1160 i  Certificado po' Município de Barra do Co_ 
Dro Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2. de 200. garantindo autenticidade adeca 


